

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

CHAPADINHA - MA

SEGUNDA-FEIRA, 28 DE JUNHO DE 2021

ANO I

EDIÇÃO DE HOJE, N.º 2631 - Página 01

www.chapadinha.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO TP-011/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO № 0101.0196.2021

EXTRATO DO 4° TERMO ADITIVO N° 004. CONTRATO N° 136/2018 EXTRATO DO 4° TERMO ADITIVO N° 004. CONTRATO N° 138/2018 EXTRATO DO 4° TERMO ADITIVO N° 004. CONTRATO N° 139/2018 AVISO DE LICITAÇÃO: CARTA CONVITE N° 001/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Com base nas informações constantes do procedimento licitatório nº TP-011/2021, Processo Administrativo nº 0101.0196.2021, na modalidade TOMADA DE PREÇOS e em cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, acolho o relatório e HOMOLOGO o processo licitatório nº TP-011/2021-CPL. OBJETO: Contratação de empresa especializada na execução dos Serviços de Reforma da Unidade Escolar Profº Carolina Mesquita de Araújo de interesse da Secretaria Municipal de Educação. EMPRESA HOMOLOGADA: J. KILDER CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. VALOR GLOBAL HOMOLOGADO: R\$ 239.576,63 (Duzentos e trinta e nove mil quinhentos e setenta e seis reais e sessenta e três centavos). Publique-se. Ao departamento competente para as providências de costume. Chapadinha (MA), 25 de Junho de 2021. NARA DA SILVA MACEDO/Secretária Municipal de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO

Extrato de Termo Aditivo de Alteração da Vigência Nº 004 ao Contrato Nº 136/2018. Contratante: Prefeitura Municipal de Chapadinha, CNPJ 06.117.709/0001-58. Contratado: COTRAL CONSTRUÇÕES E TRANSPORTE DO MARANHÃO LTDA inscrita no CNPJ sob o nº 63.420.590/0001-21. Prorrogação do prazo de vigência do contrato, fica prorrogado o prazo execução dos Serviços de Conclusão da Unidade Básica de Saúde- Povoado Conceição no Município De Chapadinha/MA por 12 (doze meses) tendo início de vigência do presente aditivo dia 16 de junho de 2021, finalizando dia 16 de Junho de 2022. Chapadinha/MA, 16 de Junho de 2021. Richard Wilker Serra Morais/Secretário Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO

Extrato de Termo Aditivo de Alteração da Vigência Nº 004 ao Contrato Nº 138/2018. Contratante: Prefeitura Municipal de Chapadinha, CNPJ 06.117.709/0001-58. Contratado: COTRAL CONSTRUÇÕES E TRANSPORTE DO MARANHÃO LTDA inscrita no CNPJ sob o nº 63.420.590/0001-21. Prorrogação do prazo de vigência do contrato, fica prorrogado o prazo execução dos Serviços de Conclusão da Unidade Básica de Saúde- Povoado Rodeio no Município De Chapadinha/MA por 12 (doze meses) tendo início de vigência do presente aditivo dia 16 de junho de 2021, finalizando dia 16 de Junho de 2022. Chapadinha/MA, 16 de Junho de 2021. Richard Wilker Serra Morais/Secretário Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO

Extrato de Termo Aditivo de Alteração da Vigência № 004 ao Contrato № 139/2018. Contratante: Prefeitura Municipal de Chapadinha, CNPJ 06.117.709/0001-58. Contratado: COTRAL CONSTRUÇÕES E TRANSPORTE DO MARANHÃO LTDA inscrita no CNPJ sob o nº 63.420.590/0001-21. Prorrogação do prazo de vigência do contrato, fica prorrogado o prazo execução dos Serviços de Conclusão da Unidade Básica de Saúde- Povoado Sangue no Município De Chapadinha/MA por 12 (doze meses) tendo início de vigência do presente aditivo dia 16 de junho de 2021, finalizando dia 16 de Junho de 2022. Chapadinha/MA, 16 de Junho de 2021. Richard Wilker Serra Morais/Secretário Municipal de Saúde.

CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

AVISO DE LICITAÇÃO CARTA CONVITE № 001/2021

A Câmara Municipal de Chapadinha, torna público que está aberta a LICITAÇÃO, na modalidade CARTA CONVITE, tipo "Menor Preço Global", objetivando a contratação de pessoa jurídica para execução de obras e serviços de engenharia para reforma da Câmara Municipal de Chapadinha, TUDO DE CONFORMIDADE COM O MEMORIAL DESCRITIVO, ORÇAMENTO, CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO, PROJETO, EDITAL E ANEXOS, atendendo a Lei Federal nº 8.666/93, Lei Complementar nº 123/2006 e demais legislações aplicáveis. Recebimento dos envelopes de propostas e dos envelopes de habilitação: Data: 06/07/2021. Hora: 09h30min. Início da Sessão Pública e abertura dos envelopes de habilitação: Data: 06/07/2021, Hora: 09h30min. Informações serão prestadas na sede da Câmara Municipal de Chapadinha durante 0 expediente normal ou através do cpl.camarachapadinha@gmail.com. Chapadinha/MA, 28 de Junho de 2021. Lucyjane de Souza Gomes/Presidente da Comissão Permanente de Licitação.